
 
CITTA’ DI ROVATO 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 
SICUREZZA DEL CITTADINO 

 

Ordinanza n. 214 
 

 
OGGETTO Ordinanza di istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale in varie vie 

del Comune di Rovato a seguito dell’incendio accaduto in via XXV Aprile il 
22/09/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                              
 

 
Visto il verbale dei Vigili del Fuoco di Brescia protocollo intervento n. 7584 del 23/09/2025 acclarato 
al protocollo del Comune di Rovato con prot. n. 42528 del 24/09/2025 relativo all’incendio 
sviluppatosi nel locale interrato con interessamento dell’intero edificio posto in via XXV Aprile civico 
96; 
 
Vista la necessità evidenziata nel predetto verbale di interdire il transito veicolare in prossimità 
dell’edificio garantendo una distanza di sicurezza congrua rispetto al filo perimetrale della 
costruzione mediante opportuno transennamento; 
 
Ritenendo pertanto necessario tutelare l’incolumità delle persone, interdendo il transito veicolare e 
pedonale in adiacenza al fabbricato interessato dall’incendio;   
 
Visto: 

▪ il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
▪ il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
▪ il Decreto del 10/07/2002, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 
▪ l’art. 38 comma 3° del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

 

O R D I N A 
 
Dalle ore 13.00 del 26/09/2025 fino a cessato pericolo: 
 

• Divieto di transito veicolare e pedonale in via XXV Aprile nella corsia di marcia da Ospitaletto a 
Coccaglio nel tratto compreso tra l’intersezione con via Solferino e l’intersezione con via 
Rudone;  

 

• Divieto di transito pedonale in via Solferino nel tratto di marciapiede posto sulla corsia di 
marcia da nord a sud, compreso tra il civico 7 della stessa via e l’intersezione con via XXV 
Aprile e l’obbligo per i pedoni di percorrere la via Solferino occupando il marciapiede adiacente 
il parcheggio posto vicino al pubblico esercizio denominato “Bar Statale 11”; 

 

• Divieto di sosta veicolare con rimozione forzata nei due stalli presenti in via Solferino civ. 7; 
 



• In via XXV Aprile a partire dall’intersezione con via I Maggio in direzione Coccaglio, resta 
consentito il transito ai veicoli adibiti al trasporto pubblico di linea (autobus) ed agli autocarri 
con massa superiore a 35 q per le sole operazioni di carico e scarico; 

 

• In via XXV Aprile a partire dall’intersezione con la variante SP 11 in direzione Ospitaletto, resta 
consentito il transito ai veicoli adibiti al trasporto pubblico di linea (autobus);  

 

• In via XXV Aprile a partire dall’intersezione con la variante SP 11 sino all’intersezione con via 
Rudone è consentito il transito agli autocarri con massa superiore a 35 q per le sole operazioni 
di carico e scarico; 

 

• Nelle vie Costituzione, via Rudone via Mazzini S.G. Bosco, S. Caterina è consentito il transito 
ai veicoli adibiti al trasporto pubblico di linea (autobus) per la riorganizzazione di nuove linee di 
trasporto pubblico locale; 

 

• Divieto di sosta veicolare con rimozione forzata nel tratto di strada di via Solferino (corsia di 
marcia riservata al trasporto di linea (autobus) e l’angolo di via Costituzione; 

 

D I S P O N E 
 
che le prescrizioni della presente ordinanza vengano portate alla conoscenza della generalità dei 
cittadini mediante segnaletica conforme agli allegati del citato D.P.R. 495/92. 
  
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92 sono incaricati della vigilanza circa il 
rispetto della presente ordinanza. I trasgressori verranno puniti con le sanzioni amministrative 
pecuniarie previste dal D. Lgs. 285/92. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso amministrativo, ai sensi 
dell’art. 37 ultimo comma  del D. Lgs. 285/92 e con le formalità stabilite dal D.P.R. 495/92, al Ministro 
delle Infrastrutture e Trasporti. Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia entro il termine di 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza 
dell’atto medesimo, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dagli stessi termini. 
 
 
Copia della presente viene inviata a: 
 
ufficio pubblica assistenza 
ufficio manutenzioni 
Rossi Sergio 

a.andreis@comune.rovato.bs.it 
ufficio.manutenzioni@comune.rovato.bs.it 
s.rossi@comune.rovato.bs.it 

onoranze funebri Remondina info@remondinaonoranzefunebri.com 
ditta autobus “Arriva” arriva@arriva.it 
areu 112 protocollo@pec.areu.lombardia.it 
stazione Carabinieri di Rovato stbs127320@carabinieri.it 
comando Vigili del Fuoco di Brescia com.brescia@cert.vigilfuoco.it 
compagnia carabinieri di Chiari 
A.Gerace (TPL Brescia) 

cpbs127300cdo@carabinieri.it 
agerace@agenziatplbrescia.it 

Agenzia TPL Brescia                                 agenziatpl@pec.agenziatplbrescia.it 
L. Zamboni (Ditta Arriva)                           luca.zamboni@arriva.it 
 
 
 
 
Rovato, lì 26/09/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   dott.ssa Silvia Contrini 
 

firmato digitalmente 

 

mailto:cpbs127300cdo@carabinieri.it

